

Ref. No: 2022-23/77

November 29, 2022

National Stock Exchange of India Limited
Exchange Plaza, 5th Floor,
Bandra-Kurla Complex,
Bandra (E), Mumbai 400 051
Scrip Code: COROMANDEL

BSE Limited,
Phiroze Jeejeebhoy Towers,
Dalal Street,
Mumbai 400 001.
Scrip Code: 506395

Dear Sirs,

Subject : Intimation under Regulation 47 of the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015 - Newspaper advertisement - Notice of Postal Ballot & E-Voting.

Pursuant to Regulation 47 of SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015, please find enclosed copies of the advertisement pertaining to Notice of Postal Ballot & e-Voting as published in the newspapers viz., Business Line (English) and Andhra Prabha (Telugu) on November 29, 2022.

The aforesaid advertisements are also uploaded on and can be accessed from the Company's website at <https://coromandel.biz/>



We request you to acknowledge and take it on your record.

Thanking you,

Yours sincerely,
For **Coromandel International Limited**

Rajesh Mukhija
Sr. Vice President-Legal
& Company Secretary

Enclosure: as above

COROMANDEL INTERNATIONAL LIMITED
 Regd. Office: "Coromandel House", 1-2-10, Sardar Patel Road, Secunderabad - 500 003, Telangana
 Email ID: investors@coromandelmurugappa.com, Website: www.coromandel.biz
 CIN: L24120TG1961PLC000892, Tel No.: +91-40-8699 7000 / 7300 / 7500

NOTICE

Dear Shareholder,

NOTICE is hereby given pursuant to and in compliance with the provisions of Section 108, Section 110 and other applicable provisions, if any, of the Companies Act, 2013 (the "Act"), read with Rules 20 and 22 of the Companies (Management and Administration) Rules, 2014, Regulation 44 of the Securities and Exchange Board of India (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015 ("Listing Regulations") and other applicable laws, rules and regulations (including any statutory modifications or re-enactments thereof for the time being in force, and as amended from time to time), Secretarial Standard on General Meetings ("SS-2") issued by the Institute of Company Secretaries of India, and the relaxations and clarifications issued by the Ministry of Corporate Affairs vide General Circulars Nos. 14/2020 dated April 8, 2020, 17/2020 dated April 13, 2020, 22/2020, 20/2021 dated December 8, 2021 and 03/2022 dated May 5, 2022 ("MCA Circulars"), that the Resolutions, as given below, are proposed for approval by the Members of Coromandel International Limited ("the Company") by means of Postal Ballot, and by way of remote electronic voting process ("e-voting") only.

S. No.	Type of Resolution	Subject
1	Special	Appointment of Dr. Deepali Pant Joshi (DIN: 07139051) as Independent Director of the Company.
2	Ordinary	Appointment of Mr. Sankarasubramanian S., (DIN 01592772) as Director of the Company.
3	Ordinary	Appointment of Mr. Sankarasubramanian S., (DIN 01592772) as Whole-time Director, to be designated as Executive Director – Nutrient Business.
4	Ordinary	Appointment of Dr. Raghuram Devarakonda (DIN: 09749805) as Director of the Company.
5	Ordinary	Appointment of Dr. Raghuram Devarakonda, Director (DIN:09749805) as Whole-time Director, to be designated as Executive Director – Crop Protection, Bio Products & Retail.

Pursuant to the MCA Circulars and other applicable laws and regulations, the Notice of Postal Ballot & e-voting indicating, *inter alia*, the process and manner of remote e-voting therein ("Notice"), has been sent on November 28, 2022 in electronic form only to those Members whose e-mail addresses are registered with the Depositories / Company / Registrar and Share Transfer Agent (RTA), i.e., KFin Technologies Limited (KFinTech) as on November 25, 2022 (Cut-Off Date). Members may note that the Notice is also available on the websites of the Company at www.coromandel.biz, the stock exchanges at SSE Limited (www.sseindia.com), National Stock Exchange of India Limited (www.nseindia.com) and the Company's RTA (<https://evoting.kfintech.com/public/Downloads.aspx>).

The Company is pleased to provide the facility of remote e-voting to enable its Members to exercise their right to vote on the Resolutions proposed to be passed in the Notice by e-voting. Members may cast their votes remotely during the period mentioned herein below (Remote e-voting).

Commencement of remote e-voting: 9:00 a.m. IST on Wednesday, November 30, 2022
End of remote e-voting: 5:00 p.m. IST on Thursday, December 29, 2022

The Remote e-Voting will not be allowed beyond the aforesaid period and the remote e-Voting module shall be disabled by KFin after the end of remote e-Voting.

Members may note that:

- Once the vote on the Resolutions is cast by the Member, the Member cannot change it subsequently;
- Only persons whose name is recorded in the Register of Members or in the Register of Beneficial Owners maintained by the Depositories (including those Members who may not have received the Notice due to non-registration of their email address with Depositories / RTA / Company) as on the Cut-off Date i.e., Friday, November 25, 2022, shall be entitled to exercise their right to vote by Remote e-Voting.
- The voting rights of the Members shall be in proportion to their share of the paid-up Equity share capital of the Company as on the Cut-off Date. Any person who is not a Member as on the Cut-off Date, should treat this Notice for information purpose only.
- Members may refer to Note No. 11 of the Notice for detailed guidelines on Remote e-voting.

For any query or grievance in relation to Remote e-Voting, Members may please visit "Help" and "FAQs" sections or refer to e-Voting user manual as in the "Downloads" section of the website of KFin for e-Voting at <https://evoting.kfintech.com>. Members may also contact Mr. Vasant Rao Chowdhary, Manager - Corporate Registry, KFin Technologies Limited, Selenium Tower-B', Plot No. 31 & 32, Financial District, Nanakramguda, Serilingampally, Hyderabad - 500032, Telangana. Phone No. +91 40 6716 1616, Toll-free No.: 1800 3094 001 Email: einward.ris@kfintech.com

Registering / updating e-mail address:

- Members who have not registered their e-mail address and, therefore, not received the Postal Ballot Notice may temporarily get their email address and mobile number registered with the Company's RTA, KFin Technologies Limited by accessing the link <https://ris.kfintech.com/client/services/mobilereq/mobilemailing.aspx> in case of any queries, Members may write to einward.ris@kfintech.com.
- Alternatively, Members may send an e-mail request at the e-mail id: einward.ris@kfintech.com along with scanned signed copy of the request letter providing the email id, mobile number, self-attested PAN copy and Client Master copy in case of electronic folio and copy of share certificate in case of physical folio for sending the Notice.
- Members, who are holding shares in demat mode and have not registered their email address, are requested to register their email address with their respective Depository Participants. Members holding shares in demat mode are requested to refer to Note No. 5 of the Notice for detailed guidelines to update their email address with KFin.

For Coromandel International Limited
 Sd/-
 Rajesh Mukhiya
 Sr Vice President – Legal & Company Secretary

Place : Secunderabad
 Date : November 28, 2022

Coromandel  murugappa 

కోరమాండల్ ఇంటర్నేషనల్ లిమిటెడ్

సమాధి కార్యాలయం: "కోరమాండల్ హౌస్", 1-2-10, సర్కార్ పబ్లిక్ రోడ్డు, సికింద్రాబాద్-500 003, తెలంగాణ.

Email ID: investorsgrievance@coromandel.murugappa.com, Website: www.coromandel.biz

CIN: L24120TG1961PLC000892 ఫోన్ నెం.+91-40-66997000/7300/7500

ప్రకటన

ప్రియమైన వాటాదారు,

కంపెనీలు (యాజమాన్యం మరియు పరిపాలన) రూల్స్ 2014 యొక్క రూల్స్ 20 మరియు 22, సెక్యూరిటీస్ మరియు ఎక్స్చేంజ్ ఓర్డర్స్ ఆఫ్ ఇండియా (లిస్టింగ్ ఆర్డర్స్ మరియు డిస్కల్యూజర్ ఆవశ్యకతలు) రెగ్యులేషన్స్ 2015 ("లిస్టింగ్ రెగ్యులేషన్స్") మరియు ఇతర వర్తించే చట్టాలు, రూల్స్ మరియు రెగ్యులేషన్స్ (సమయానుకూలంగా సవరించబడిన విధముగా మరియు సమయానికి అమలులో ఉన్న ఏదైనా చట్టబద్ధ మార్పులు లేదా తిరిగి చేయబడిన మార్పులు సహా) యొక్క రెగ్యులేషన్ 44, ఇన్స్ట్రూక్షన్ ఆఫ్ కంపెనీ సెక్రటరీస్ ఆఫ్ ఇండియా వారిచే జారీచేయబడిన సాధారణ సమావేశాలు ("ఎన్ఎస్-2")పై సెక్రటరీయల్ స్టాండ్ యొక్క మరియు సాధారణ సర్క్యులర్ నెం.లు 14/2020, తేదీ: ఏప్రిల్ 8, 2020, 17/2020 తేదీ: ఏప్రిల్ 13, 2020, 22/2020, 20/2021 తేదీ: డిసెంబర్ 8, 2021 మరియు 03/2022 తేదీ: మే 5, 2022 ("ఎన్ఎస్ సర్క్యులర్లు") ప్రకారం మినహాయింపులు మరియు క్లారిఫికేషన్లతో చదవబడే కంపెనీల చట్టం 2013 (ది "చట్టం"), యొక్క సెక్షన్ 108, సెక్షన్ 110 మరియు ఏవేని ఇతర వర్తించే నిబంధనలు అనుసరించి ఇందుమూలముగా తెలియజేయునది ఏమనగా రిమోట్ ఎలక్ట్రానిక్ ఓటింగ్ ప్రక్రియ ("ఇ-ఓటింగ్") ద్వారా మాత్రమే పాస్టల్ బ్యాలెట్ ద్వారా కోరమాండల్ ఇంటర్నేషనల్ లిమిటెడ్ ("ది కంపెనీ") సభ్యుల యొక్క ఆమోదం కొరకు దిగువ ఇవ్వబడిన విధంగా తీర్మానాలు ప్రతిపాదించబడుచున్నవి.

క్ర.సం.	తీర్మానం రకం	విషయం
1	సెషన్	కంపెనీ యొక్క స్వతంత్ర డైరెక్టర్ గా డా॥ దీపాలిపత్ జోషి (డిఐఎన్: 07139051) యొక్క నియామకం
2	సాధారణ	కంపెనీ యొక్క డైరెక్టర్ గా శ్రీ శంకర్ సుబ్రమణ్యన్ ఎస్ (డిఐఎన్: 01592772) యొక్క నియామకం
3	సాధారణ	ఎగ్జిక్యూటివ్ డైరెక్టర్- మ్యాట్రియంట్ బిజినెస్ గా హెరాడా ఇచ్చుటకు, పూర్తి కాలపు డైరెక్టరుగా శ్రీ శంకర్ సుబ్రమణ్యన్ ఎస్ (డిఐఎన్: 01592772) యొక్క నియామకం
4	సాధారణ	కంపెనీ యొక్క డైరెక్టర్ గా డా॥ రఘురాం దేవరకొండ (డిఐఎన్: 09749805) యొక్క నియామకం
5	సాధారణ	ఎగ్జిక్యూటివ్ డైరెక్టర్- గ్రాఫ్ ప్రొటెక్షన్, బయో ప్రొటెక్షన్ & రిటైల్ గా హెరాడా ఇచ్చుటకు, పూర్తి కాలపు డైరెక్టరుగా డా॥ రఘురాం దేవరకొండ (డిఐఎన్: 09749805) యొక్క నియామకం.

ఎన్ఎస్ సర్క్యులర్లు మరియు ఇతర వర్తించే చట్టాలు మరియు రెగ్యులేషన్స్ అనుసరించి, రిమోట్ ఇ-ఓటింగ్ ("నోటీసు") యొక్క ప్రక్రియ మరియు విధానం, ఇతర విషయాలను సూచిస్తూ పాస్టల్ బ్యాలెట్ & ఇ-ఓటింగ్ యొక్క నోటీసును డిస్కల్యూజర్లు/ కంపెనీ/ రిజిస్ట్రార్ మరియు వాటా బదిలీ ఏజెంట్ (ఆర్టిఎ), అనగా నవంబరు 25, 2022 (కటాఫ్ తేదీ) నాటికి కెఫెన్ టెక్నాలజీస్ లిమిటెడ్ (కెఫెన్ టెక్)తో సహా కాలగడిన ఇ-మెయిల్ చిరునామాలు గల సభ్యులకు మాత్రమే ఎలక్ట్రానిక్ విధానంలో నవంబర్ 28, 2022న చంపబడినవి. సభ్యులు కంపెనీ యొక్క వెబ్సైట్ www.coromandel.biz స్టాక్ ఎక్స్చేంజీలు అనగా బీఎస్ఇ లిమిటెడ్ (www.bseindia.com), నేషనల్ స్టాక్ ఎక్స్చేంజీ ఆఫ్ ఇండియా లిమిటెడ్ (www.nseindia.com)లో మరియు కంపెనీ యొక్క ఆర్టిఎ (<https://evoting.kfintech.com/public/Downloads.aspx>) పై కూడా నోటీసు అందుబాటులో ఉందని గమనించగలరు.

ఇ-ఓటింగ్ ద్వారా నోటీసులో ఆమోదించుటకు ప్రతిపాదించిన తీర్మానములపై వారి ఓటు హక్కు వినియోగించుటకు తన సభ్యులకు రిమోట్ ఇ-ఓటింగ్ సదుపాయాన్ని కంపెనీ కల్పించినది. దిగువ పేర్కొన్న కాలవ్యవధి (రిమోట్ ఇ-ఓటింగ్)లో రిమోట్ విధానంలో వారి ఓట్లను సభ్యులు వేయగలరు.

రిమోట్ ఇ-ఓటింగ్ ప్రారంభం : బుధవారం నవంబర్ 30, 2022న ఉ॥9.00గంటలకు ఐఎస్ఐ
 రిమోట్ ఇ-ఓటింగ్ ముగింపు : గురువారం డిసెంబర్ 29, 2022న సా॥6.00గంటలకు ఐఎస్ఐ

పైన తెల్పిన కాలవ్యవధి తరువాత రిమోట్ ఇ-ఓటింగ్ అనుమతించబడదు మరియు రిమోట్ ఇ-ఓటింగ్ మార్కుల్ కెఫెన్ వారిచే రిమోట్ ఇ-ఓటింగ్ ముగిసిన తరువాత నిలిపివేయబడును.

- సభ్యులు గమనించగలరు :**
- ఎ) సభ్యులచే తీర్మానముల పై ఒకసారి ఓటు వేయబడిన తరువాత సభ్యులు దానిని మార్పుకొనుటకు వీలు లేదు.
 - బి) సభ్యుల రిజిస్ట్రార్ లేదా కటాఫ్ తేదీ అనగా కుక్రవారం నవంబర్ 25, 2022 నాటికి డిస్కల్యూజర్లచే (డిస్కల్యూజర్లు/ ఆర్టిఎ/కంపెనీ వారితో వారి ఇ-మెయిల్ చిరునామాలు సహా కాలగడిన కారణంగా నోటీసు స్వీకరించని సభ్యులతో సహా) నిర్వహించబడుచున్న లబ్ధిదారుల యజమానుల రిజిస్ట్రార్ పేరు సహా కాలగడిన వ్యక్తులు మాత్రమే రిమోట్ ఇ-ఓటింగ్ ద్వారా వారి ఓటు వినియోగించుకొనగలరు.
 - సి) సభ్యుల యొక్క ఓటింగ్ హక్కును కటాఫ్ తేదీ నాటికి కంపెనీ యొక్క చెల్లించిన ఈక్విటీ వాటా మూలధనం యొక్క వారి వాటానుకు దామాషా పద్ధతిలో ఉంటుంది. కటాఫ్ తేదీ నాటికి సభ్యులు కాని ఏ వ్యక్తి అయినా ఈ నోటీసు సమాచారం కొరకు ఉద్దేశించినదిగా మాత్రమే పరిగణించబడును.
 - డి) సభ్యులు రిమోట్ ఇ-ఓటింగ్ పూర్తి మార్గదర్శకాల కొరకు నోటీసు యొక్క నోట్ నెం.11ను పరిశీలించగలరు.
- రిమోట్ ఇ-ఓటింగ్కు సంబంధించి ఏవేని సందేహాలు లేదా సమస్యలు ఉన్నట్లు అయితే, సభ్యులు "హెల్ప్" మరియు "ఎఫ్ఎక్స్"లు సెక్షన్లను దయచేసి ధర్మించగలరు లేదా <https://evoting.kfintech.com> వద్ద ఇ-ఓటింగ్ కొరకు కెఫెన్ వెబ్సైట్ యొక్క "డౌన్లోడ్" సెక్షన్ను ఇ-ఓటింగ్ యూజర్ మాన్యువల్ ను చూడగలరు. సభ్యులు శ్రీ వనంతరావు చౌదరి, మేనేజర్-కార్పొరేట్ రిజిస్ట్రార్, కెఫెన్ టెక్నాలజీస్ లిమిటెడ్, "సెలినియం టవర్-బి", ప్లాట్ నెం.31 & 32, సైన్లాయల్ డిస్ట్రిక్ట్, నానకరాం గూడ, శేరిలింగంపల్లి, హైదరాబాద్ - 500032, తెలంగాణ. ఫోన్ నెం.+91 40 6716 1616, టోల్ ఫ్రీ నెం.1800 3094 001, ఇ-మెయిల్ : einward.ris@kfintech.com వారిని కూడా సంప్రదించగలరు.

- ఇ-మెయిల్ చిరునామా సహా చేయుట/ఆన్లైన్ చేయుట:**
- ఎ) వారి ఇ-మెయిల్ చిరునామాలు సహా కాలగడిన సభ్యులు మరియు నోటీసు పాస్టల్ బ్యాలెట్ స్వీకరించనందున లింక్ <https://ris.kfintech.com/clientservices/mobileereg/mobileemailreg.aspx> యొక్క చేయుట ద్వారా కంపెనీ యొక్క ఆర్టిఎ, కెఫెన్ టెక్నాలజీస్ లిమిటెడ్ వారితో తాత్కాలికముగా వారి ఇ-మెయిల్ చిరునామా మరియు మొబైల్ నెం. సహా కాలగడినవి. ఏవేని సందేహాల విషయంలో సభ్యులు einward.ris@kfintech.com వాతపూర్వకంగా తెలుపగలరు.
 - బి) ప్రత్యామ్నాయంగా నోటీసు పంపుట కొరకు ఎలక్ట్రానిక్ ఫోలియో విషయంలో ఇ-మెయిల్ ఐడి, మొబైల్ నెం., పాస్ యొక్క స్వయం ధృవీకృత ప్రతి మరియు క్లయింట్ మార్షర్ కాపీ మరియు ఫోలియో విషయంలో వాటా సర్టిఫికేట్ యొక్క ప్రతి తెలియపర్చుట ద్వారా అభ్యర్థన లేఖ యొక్క సంతకం చేసి స్కాన్ చేసిన ప్రతితో పాటు ఇ-మెయిల్ ఐడి : einward.ris@kfintech.com వద్ద ఇ-మెయిల్ అభ్యర్థనను సభ్యులు పంపగలరు.
 - సి) డిస్కల్యూజర్లు రూపంలో వాటాలు కలిగిన మరియు వారి ఇ-మెయిల్ చిరునామాలు సహా కాలగడిన సభ్యులు వారి సంబంధిత డిస్కల్యూజర్ పాస్వోర్డ్ వారి ఇ-మెయిల్ చిరునామాలు సహా చేసుకొనవలసినదిగా అభ్యర్థించడమైనది. ఫోలియో రూపంలో వాటాలు కలిగిన సభ్యులు కెఫెన్ వారి ఇ-మెయిల్ చిరునామా ఆన్లైన్ చేసుకొనుటకు సవివర మార్గదర్శకాల కొరకు నోటీసు యొక్క నోట్ నెం.5ను పరిశీలించవలసినదిగా అభ్యర్థించడమైనది.

కోరమాండల్ ఇంటర్నేషనల్ లిమిటెడ్ కొరకు

సం/-
 ప్రదేశం: సికింద్రాబాద్ రాజేష్ ముఖిజ
 తేదీ : నవంబర్ 28, 2022 సినియర్ వైస్ ప్రెసిడెంట్ - లీగల్ & కంపెనీ సెక్రటరీ